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Przedmiot zgłoszenia stanowi urzą¬
dzenie do ostrzenia noży do sieczka¬
rek i t. p.

Nowość wynalazku uwidoczniono w
przykładzie wykonania na fig. 1 do 5,
a mianowicie:

fig. i przedstawia stojak podstawowy
nowego urządzenia w widoku zprzodu;

fig. 2—stojak podstawowy w rzucie
poziomym;

fig. 3 i 4—rzuty pionowy i poziomy
ostrza, z których cztery, podług fig. 1
i 2, mogą być umocowane śrubami na
stojaku podstawowym.

Z fig. 5 jest widoczny mechanizm
z dwoma ostrzami wśrubowanemi w niego
w przedniej części.

Stojak podstawowy stanowi ramę z o-
tworami wykonaną z lanego żelaza.

Rama 6 posiada środkową część a,
do której przyśrubowywuje się ostrza 2?.
W prawo i w lewo od tej środkowej czę¬
ści a, są sporządzone dwa uchwyty b i c,
ujmowane obydwiema rękoma przy uży¬
ciu urządzenia. Środkowa część a jest
mocno złączona z uchwytami 6 i c, zapo-
mocą wystających zgrubień d, e, /, g,
względnie stanowi z niemi jedną całość.

Zgrubienia te są wykonane tak, że
ostrza B naśrubowane na środkowej czę¬
ści, znajdują w nich oporę, a dzięki
temu umocowują się dokładnie. Pomię¬
dzy środkową częścią a i oboma uchwy¬
tami hic znajdują się z obydwu stron
głębokie wcięcia h, i, k, l.

Wycięcia te służą kierownicą urzą¬
dzenia przy przeciąganiu go przez kra¬
wędź noża. Środkowa część a ma dwie



szpary min, przez które mogą być
przepuszczone śrubowe sworznie w ten
sposób, że, ostrza B, posiadające odpo¬
wiedni otwór o, mogą być nasadzone na
te śrubowe sworznie i, jak jest to wi¬
doczne z fig. 5, mogą być do nich przy¬
śrubowane.

W celu dobrego wyzyskania urządze¬
nia podobne ostrza Bl są nasadzone
zgóry, zdołu, a także z obydwu boków.
Na skutek tego przyrząd posiada cztery
płaszczyzny ostrzy dla ostrzenia noży..

Mający być ostrzonym nóż M umie¬
szcza się, jak jest widoczne z fig. 5,
w poprzecznej szparze urządzenia. Do¬
świadczenie pokazało, że zapomocą tego
urządzenia mogą być szybko i dobrze
ostrzone noże maszyn do sieczkarek,
ponieważ urządzenie może być ujmo¬
wane rękami i przeciągane przez prze¬
znaczony dla ostrzenia nóż, stosownie
do potrzeby, przy mniejszem lub nieco
większem ciśnieniu. Podczas ostrzenia*
należy nieznacznie oliwić powierzchnie
ostrzy.

Szczególną zaletą nowego przyrządu
jest możność łatwej zamiany i ostrzenie
ostrzy B o tępych krawędziach.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Urządzenie do ostrzenia noży do

sieczkarek i t. p. maszyn, tern znamienne,

że na stojaku podstawowym, składają¬
cym się ze środkowej części (a) i z
dwóch uchwytów (b, c), są w taki spo¬
sób umocowane wymienne ostrza (B)
0 tępych krawędziach, że tnące krawę¬
dzie ostrzy tych tworzą z uchwytami
wąskie szpary, w które jest umieszczany
nóż przy ostrzeniu i że urządzenie może
być przeciągane przez krawędź noża.

2. Urządzenie, podług zastrzeżenia 1,
tern znamienne, że środkowa część (a)
podstawy połączona jest z uchwytami
{b, c) zapomocą zgrubień (d, e, f, g) w ro¬
dzaju mostków, dzięki czemu w pod¬
stawie powstają cztery wcięcia (A, i, Je, l),
służące przy ostrzeniu jako szpary kie¬
rownicze.

3. Urządzenie, podług zastrzeżenia
1 i 2, tern znamienne, że posiada umo¬
cowane na niem cztery ostrza, po dwa
z każdej strony.

4. Urządzenie, podług zastrzeżenia
1 i 2, tern znamienne, że środkowa część
(a) urządzenia posiada szpary (m, w),
przez które zostają przeciągane zaopa¬
trzone w odpowiednio ukształcone gło¬
wice, sworznie śrubowe tak, że ostrza,
zaopatrzone w otwór (o) mogą być od¬
powiednio umocowane śrubami na środ¬
kowej części,przyczem ostrza te mogą być
wymienianemi i przesuwanemi wzdłuż
szpar.

Nurnberger Metalldreherei Joseph
Kirchgessner.

Zastępca: M. Br o kman,
rzecznik patentów}7.
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